
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  

FIIC833004@pec.istruzione.it    

Scandicci, 15/11/2016 

 

All'Albo  

Alla sez. Amm Trasparente  

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione” e, 

in particolare, l’art. 1, commi da 126 a 130 che disciplinano le modalità di attribuzione ai docenti del fondo 

per la valorizzazione del merito del personale docente  istituito presso il MIUR; 
 
VISTO   il verbale del 08/03/2016 con la quale il comitato per la valutazione dei docenti ha individuato i criteri 
a cui  il dirigente scolastico deve attenersi per assegnare annualmente al personale docente una somma del 
suddetto  fondo, sulla base di motivata valutazione; 
 
VISTA  la comunicazione prot. n. 8546 del 09/06/2016 con la quale la Direzione Generale per le risorse 
umane e finanziarie ha comunicato che la somma spettante all’Istituto Comprensivo Spinelli per la 
valorizzazione del merito del personale docente ammonta a € 34.544,20 lordo stato, pari a € 26.031,20 lordo 
dipendente; 
ACQUISITA la documentazione da parte dei docenti ed esaminati gli atti e le evidenze  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DISPONE  

l’assegnazione del fondo per la valorizzazione del merito dei docenti  a n. 35 docenti di ruolo in servizio nel 

corrente a. s. 2015/16 presso il presente istituto, secondo i  criteri individuati dal Comitato di Valutazione, 

sulla base delle autodichiarazioni presentate dai docenti e delle evidenze possedute dal Dirigente 

Scolastico, ripartii come segue: 

 

8 docenti euro 1.487,40 Lordo dipendente cad. 

4 docenti euro 958,62  Lordo dipendente cad. 

2 docenti euro 811,14 Lordo dipendente cad. 

1 docente euro 737,40 Lordo dipendente cad. 

http://www.icssecondoscandicci.it/
mailto:fiic833004@istruzione.it
mailto:FIIC833004@pec.istruzione.it


 

 

2 docenti euro 663,66 Lordo dipendente cad. 

1 docente euro 589,92 Lordo dipendente cad. 

3 docenti euro 516,18 Lordo dipendente cad. 

2 docenti euro 442,44 Lordo dipendente cad. 

3 docenti euro 368,70 Lordo dipendente cad. 

8 docenti euro 294,96 Lordo dipendente cad. 

1 docente euro 221,22 Lordo dipendente cad. 

 

Sul totale dei docenti sono stati premiati il 28,68 % dei docenti di ruolo, così suddivisi: 

scuola dell’infanzia 7 docenti pari al 19,4% dei docenti di ruolo 

scuola primaria 15 docenti pari al 24,59% dei docenti di ruolo 

Scuola secondaria 13 docenti pari al 52% dei docenti di ruolo  

 

La liquidazione è subordinata all'accredito dei fondi da parte del MIUR 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

 


